Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 5» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 5» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Муниципальни бюджетни йукъардешаран

хьукмат «Гимнази № 5»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХЬ «Гимнази № 5»)

ПРИКАЗ

06.05.2025 № 174/01-11

г. Грозный

О проведении 5-дневных учебных сборов

по основам военной службы с учащимися (юношами)

10-х классов МБОУ «Гимназии № 5» г. Грозного в 2024-2025 учебном

году

Во исполнение приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного,

утверждённого решением грозненской городской Думы от 25.04.2025 №

93/08-58, в целях организации работы по обучению граждан допризывного

возраста начальным знания в области обороны и их подготовки по основам

военной службы:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 12.05.2025 по 16.05.2025 года 5-дневные учебные

сборы по основам военной службы с учащимися (юношами) 10-х классов.

2. Утвердить учебный и учебно-тематический план проведения 5-

дневных учебных сборов.

3. Привлечь к участию в учебных сборах учащихся10-х классов, не

имеющих освобождения от занятий по состоянию здоровья.

4. Назначить:

4.1. Учителя ОБЗР Салтукиева М. Б. – руководителем учебных сборов;

4.2. Преподавателем по огневой и тактической подготовке, РХБЗ, по

занятиям общевоинским уставом, основ обеспечения безопасной военной

службы – Салтукиева М. Б., учителя ОБЗР;

4.3. Преподавателем по военно-медицинской подготовке – Салтукиева

М. Б., учителя ОБЗР и медицинскую сестру Паскаеву З. Р.

4.4 Преподавателем по физической подготовке – учителя физической

культуры Аслаханова И. С. и учителя ОБЗР Салтукиева М. Б.

4.5. Преподавателем психологической подготовки допризывников –

Асуханову Х. А., педагога-психолога.

5. Учителю ОБЗР и классным руководителям 10-х классов в срок до

07.05.2023 донести до сведения родителей информацию о проведении

учебных сборов, подготовить всю необходимую учебно-материальную базу

для проведения учебного процесса.

6. Заместителю директора по ИКТ Джулагову З. С. разместить на

официальном сайте общеобразовательной организации все нормативные

документы и информацию по организации и проведению учебных сборов

2024-2025 учебного года (документы, фото и видеоматериалы, рекомендации,

отзывы обучающихся и т. д.).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за

заместителем директора по ВР Закраиловым Р. К.

Директор                                                                                         Р. Б. Салтукиева

С приказом ознакомлены:             М. Б. Салтукиев

Р. К. Закраилов

З. С. Джулагов

И. С. Аслаханов

З. Р. Паскаева

Х. А. Асуханова

		2025-05-22T17:32:29+0300
	Салтукиева Радимхан Башировна